

# СУХОЛОЖСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО»

#### ПРИКАЗ

13.01.2020 г.

Nº 6

#### г. Сухой Лог

# Об утверждении Положения о педагогическом совете УЦ СРО ВДПО

С целью решения вопросов организации образовательной деятельности в Учебном центре Сухоложского районного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Положение о педагогическом совете Учебного центра Сухоложского районного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (прилагается).

The ff

Председатель совета

А.А.Корнеева

#### ПОЛОЖЕНИЕ

о педагогическом совете Учебного центра Сухоложского районного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

Для решения вопросов организации образовательной деятельности в Учебном центре Сухоложского районного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (далее — СРО ВДПО) создается педагогический совет, в состав которого входят работники СРО ВДПО и педагогические работники, привлекаемые к осуществлению образовательного процесса.

К работе педагогического совета Учебного центра СРО ВДПО (далее – УЦ СРО ВДПО) могут привлекаться законные представители обучающихся, представители общественности, иные заинтересованные лица.

#### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Положением об УЦ СРО ВДПО и регламентирует деятельность педагогического совета УЦ СРО ВДПО (далее педагогический совет).
  - 1.2. Педагогический совет является коллегиальным органом управления.
- 1.3. Положение о педагогическом совете утверждается приказом председателя совета СРО ВДПО.
- 1.4. В своей деятельности педагогический совет руководствуется действующим законодательством в области образования, Положением об УЦ СРО ВДПО и настоящим Положением.
- 1.5. Решения педагогического совета носят обязательный характер для всех участников образовательного процесса и вводятся в действие приказом председателя совета СРО ВДПО или распоряжением его заместителя.

## 2. Основные функции педагогического совета

- 2.1. Реализация государственной политики в области образования.
- 2.2. Определение путей реализации содержания образования.
- 2.3. Ориентация деятельности работников СРО ВДПО и педагогического коллектива на совершенствование образовательного процесса.
- 2.4. Мобилизация усилий работников СРО ВДПО и педагогических работников на повышение качества образовательного процесса, удовлетворение образовательных потребностей обучающихся.
- 2.5. Решение вопросов о переводе, оставлении на повторное обучение, допуске к итоговой аттестации, исключении обучающихся.
- 2.6. Решение иных вопросов, связанных с образовательной деятельностью УЦ СРО ВДПО.

# 3. Задачи педагогического совета

- 3.1. Определение:
- основных направлений образовательной деятельности УЦ СРО ВДПО;
- путей дифференциации учебно-воспитательного процесса;
- необходимости обучения, форм и сроков аттестации обучающихся.
  - 3.2. Осуществление:
- контроля за выполнением Положения об УЦ СРО ВДПО и других локальных актов, регламентирующих образовательный процесс;
- защиты законных прав обучающихся.
  - 3.3. Рассмотрение:
- отчетов педагогических работников;
- докладов представителей организаций и учреждений, взаимодействующих с учреждением по вопросам образования.

### 4. Права педагогического совета

- 4.1. В соответствии со своей компетенцией, установленной настоящим Положением, педагогический совет имеет право:
- 4.1.1. Обращаться к администрации СРО ВДПО и получать информацию по результатам рассмотрения обращений.
- 4.1.2. Приглашать на свои заседания любых специалистов для получения квалифицированных консультаций.
  - 4.1.3. Разрабатывать:
  - проекты локальных актов СРО ВДПО по вопросам обучения;
  - и вносить в настоящее Положение необходимые дополнения и изменения;
  - критерии оценивания результатов обучения.
    - 4.1.4. Давать разъяснения и принимать меры:
  - по рассматриваемым обращениям;
  - по соблюдению локальных актов СРО ВДПО.

# 5. Ответственность педагогического совета

- 5.1. Педагогический совет несет ответственность за:
- 5.1.1. Соответствие принятых решений действующему законодательству и локальным актам школы.
  - 5.1.2. Выполнение принятых решений и рекомендаций.

# 6. Организация работы

- 6.1. При необходимости педагогический совет может привлекать для работы на свои заседания любых специалистов.
- 6.2. Педагогический совет работает по плану, утвержденному председателем совета СРО ВДПО.
  - 6.3. Заседания педагогического совета проводятся по мере необходимости.

- 6.4. Кворумом для принятия решений является присутствие на заседании педагогического совета более половины его членов.
- 6.5. Решения принимаются простым большинством голосов членов педагогического совета, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. В случае несогласия председателя с решением педагогического совета, он выносит вопрос на рассмотрение председателя совета СРО ВДПО.
- 6.6. Председателем педагогического совета является председатель совета СРО ВДПО, курирующий вопросы организации и осуществления образовательной деятельности, который:
  - ведет заседания педагогического совета;
  - организует делопроизводство;
  - обязан приостановить выполнение решений педагогического совета или наложить вето на решения в случаях их противоречия действующему законодательству, Положению об УЦ СРО ВДПО, другим локальным нормативно-правовым актам СРО ВДПО.
- 6.7. Свою деятельность члены педагогического совета осуществляют на безвозмездной основе.
- 6.8. Для ведения делопроизводства педагогический совет из своих постоянных членов избирает секретаря.

# СОСТАВ педагогического совета УЦ СРО ВДПО

 $N_{\underline{0}}$ 

ФИО

Должность

п/п

Председатель педагогического совета:

1. Корнеева А.А.

- председатель совета СРО ВДПО.

Члены педагогического совета:

2. Рашкина Л.Р.

- инструктор ОМР СРО ВДПО;

3. Бунаков Р.В..

- инспектор Отделения надзорной деятельности;